Критерии оценивания ученического проекта 
«Компьютер в жизни школьника»

	Область исследования
	Список учащихся
	содержание (научность) изложенного материала
	его оформление и наглядность
	умение интересно передать информацию
	умение  отвечать на вопросы



	
	
	Наличие 

плана работы.
	Не менее 10 источников информации
	Наличие ссылок на др. работы
	Понятность информации.
	реферат
	доклад
	Умение находить информацию на компьютере
	Речь чёткая, выразительная
	Использование неизвестных фактов
	доказательность
	Владение материалом

	
	
	
	
	
	
	
	
	таблицы
	презентация
	
	
	
	

	
	баллы
	1 
	1.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	1


	1

	Компьютер в современном мире
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Положительное влияние компьютера
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Отрицательное влияние компьютера
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Рекомендации специалистов
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Общее количество баллов – 11 баллов.
Набранное количество баллов ______________

